
Dolní Újezd
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.545970N, 17.535474E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 081 ha

Počet obyvatel: 1 218 PSČ: 751 23

Adresa URL: www.dolni-ujezd.cz

Současnost obce Dolní Újezd
V obci se konají pravidelné lidové oslavy jako např. vodění medvěda, v části Skoky květnové hody na
sv. Jana a v Dolním Újezdu říjnové na sv. Havla. Sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště s
příslušenstvím, společenskému zase kulturní dům s kapacitou přibližně 250 míst v Dolním
Újezdu. I místní části mají svá kulturní zařízení - Skoky s kapacitou 60 míst a Staměřice 40
míst. Své služby návštěvníkům nabízí ve Staměřicích motorest Moravanka Nonstop, stánek
rychlého občerstvení, v části Skoky pohostinství a vývařovna či letní pohostinství.
V obci je pošta, mateřská a základní škola, tělovýchovná jednota.
V obci působí také spolky, které se mimo jiné účastní kulturního dění v obci mimo již jmenovaný
sbor dobrovolných hasičů, je to Myslivecké sdružení, Český svaz chovatelů a TJ Sokol Dolní Újezd.
Obec se po válce jako celý stát stala na chvíli opět svobodnou a po únoru 1948 postupně procházela
přerodem v socialistickou vesnici, který byl v něčem dobrý, v něčem špatný. Tak jako jinde zde byli "kulaci",
ale také nesplnitelné dodávky. V obci vzniklo JZD, zlepšil se stav komunikací a postupně se rozšiřovala
občanská vybavenost. Dodnes tak slouží zdravotní středisko, prodejna Jednoty, kulturní dům či
přístavba školy. Po listopadové revoluci se obec opět vrhnula do zvelebování a dodnes tak byla opravena a
vylepšena řada komunikací, byla provedena plynofikace obce, rekonstrukce vodovodu a obecních budov.
Obec se na konci roku 1998 stala členem mikroregionu Pobečví.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6273/dolni-ujezd/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 09:28:22


